Câmara Municipal de Santa Fé
CNPJ 01.583.490/0001-69

o. JO
PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS- 2021.

O vereador que este subscreve na configuração regimental, e com o fulcro
no artigo 107 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Fé, requer que seja
enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA: Respeitosamente venho através deste pedido,
demonstrar tamanha necessidade de revitalização da rodovia PR458, desta forma
que o município tome as medidas cabíveis e entre em contato com a DER.

JUSTIFICATIVA:

A PR-458 que liga os municípios de SANTA FÉ, GUARACI e LOBATO,
precisa e necessita de providências com urgência, pois é evidente que está em um estado

precário para os veículos que trafegam dentre essas limitações. Assim peço que o digno
Poder Executivo tome as medidas cabíveis e cautelares juntamente com a DER, pois o

domínio consta na DER. Por conseguinte, é notório que existe grandes riscos aos que

trafegam nessas confrontações, sendo este de acidente, falta de canaletas para o

escoamento das águas da chuva e os buracos que tanto estregam os carros. A demais

resta explícito que há uma grande necessidade de sanar esses problemas e, assim

demonstro ao digníssimo Poder Executivo, que o mesmo marque uma audiência com o

chefe da DER na Cidade de Maringá para tratar-se desses assuntos e outros, que diz

respeito a conservação da rodovia e o mais importante, que é afastar os riscos eminentes
dos nossos munícipes e visitantes.

Diante ao exposto, que apresento esse Pedido de Providência buscando a

flexibilidade e a melhoria, desta forma respeitando os interesses comuns dos nossos

munícipes e acima de tudo proporcionar e cooperar com as necessidades presente em
nossa coletividade.

Plenário VereadorAntônio Firmino de Souza, dia 5 de janeiro de 2021.

Ano: 2021 Tipo: 1 GERAL Compl.: Pedido de providências 020/2021
— -SANTA FÉ - PR.

SANTA FÉ, CAPITAL DA FOTOGRAFIA.